消防工程内部施工承包合同
发包方：                                               (以下简称甲方)
承包方：            身份证号：                         (以下简称乙方)
根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国建筑法》及国家有关法律法规，遵循平等、自愿、公平和诚实信用的原则，甲方将消防安装工程委托给乙方施工。为维护双方合法权益，明确责任，协作配合，经甲、乙双方协商一致，签订本合同。

一、工程概况

1、工程名称 ：

2、工程地点：
二、合同范围

按照设计图纸，工程整修范围内的室内消防栓系统、自动喷水灭火系统、火灾自动报警系统的改造安装及调试（该工程招投标文件报价清单之外的项目另行设定）。

三、合同工期

1、本项目工期与装修工程同步（自   年  月  日至   年  月  日止）。
2、因为乙方原因不能按约定工期完成全部工程的施工任务，由此导致甲方未能如期完成分包工程，造成的甲方损失由乙方承担。
3、合同工期如遇下列情况，经甲、乙双方协商后，才可适当顺延：
a.重大设计变更而确实影响到主导施工进度。

b.甲方原因影响到施工进度。

c.不可抗拒力因素。

四、合同各方义务

甲方的义务：
1、负责协调安排乙方与甲方内部有关部门以及消防施工单位以外的其他单位的工作关系。
2、向乙方提供系统总体业务需求。
3、协调乙方和相关方的关系。
4、根据本合同条款及时向乙方支付合同价款。
5、对乙方实施本项目时所提出的问题给予及时答复、确认；负责按时作好各关键节点工作成果的确认，将消防相关的资料及时交给乙方。
乙方的义务:
1、乙方应保证完成消防改造工程设备材料采购、运输、施工、安装、试运行、售后服务等工作，并在建设单位规定的时间内实现系统总体正常运行。
2、乙方应负责保护甲方单位的利益不受任何损害。

3、乙方必须服从甲方的管理和检查，如因乙方原因导致监理、质安站、建设单位开罚款单，经济损失由乙方承担。
4、乙方必须服从甲方制定的总体工程进度计划，以不影响其它工种进度为原则。
5、乙方必须服从甲方的施工组织安排，材料堆放在甲方指定的位置、每天做到工完场清。
五、工程承包方式

1、本工程以包工、包料、包质量、包工期、包安全文明施工、包原消防设施的拆除，包消防单项工程的资料，包消防产品及消防设施检测（合同价包含消防设施检测费）。

2、乙方应无条件配合该工程的建设单位或者甲方进行消防验收，并对涉及乙方施工范围内的问题无条件进行整改。

六、工程管理原则

1、服从甲方及总包方的施工管理和协调。
2、乙方应严格按照已确认设计方案及已确认的施工方案进行施工，并无条件地接受甲方委托的监理单位的监督管理。
3、乙方应建立完善的安全管理体系，特别是动火和用电安全管理。落实安全防范措施，并在整个工程施工中确保安全生产万无一失，如果发生安全事故，责任由乙方承担并负责处理善后。

七、工程质量

1、以本项目不影响整体工程质量，达到合格标准。
2、隐蔽工程必须经监理人员检查、验收签收后，方可进行下一道工序。未经监理人员批准，工程的任何部分均不得覆盖或使之无法查看。乙方应保证有充分的时间，对将隐蔽或无法查看工程的任何部分进行检查或测量。

八、材料供应

1、消防设备及材料建设单位已指定的品牌按指定品牌，未指定品牌的，自行采购合格手续齐全设备和材料，经甲方或监理单位确认后使用。如使用不合格的产品，返修及造成的一切损失均由乙方承担责任。

2、消防设备及材料建设单位已指定的品牌为：消火栓箱是杭州金盾、信达消防设备、威龙其中之一；消防喷淋头是建安、之江、金盾其中之一；消防报警设备是松江、海湾、利达其中之一。

九、劳务管理

1、劳务人员工资通过劳务公司进行结算，甲方根据乙方实际完成工程量情况，按月支付至乙方指定的劳务公司银行账户。
2、乙方负责对劳务人员进行考勤管理，不得拖欠本工程范围内劳务人员工资，每月按时发放生活费，工程竣工结清全部人工工资。

十、合同价款及支付方法

1、本工程合同包干价为人民币：          (含9%增值税专票) （￥：    万元）。

2、工程款支付方法：按月支付实际完成量的  80 %  进度款，消防验收合格后结清余款。每次支付工程款之前，乙方必须开具应付金额70%材料增值税专用发票、30%劳务普通增值发票。

十一、合同的生效与终止

本合同自甲乙双方签字盖章之日起生效。合同一式贰份，甲乙双方各壹份，具有同等效力。待合同条款全部履行完毕，自然终止。
十二、工程量调整

本合同之外的增补项目，经甲乙双方约定价格，另行签订合同。
十三、合同争议的处理方法
本协议若有未尽事宜，双方友好协商解决，协商不成双方都可向工程所在地人民法院起诉。

发包方：             (盖章)                   承包方：

法定代表人:                                   签订日期：

附件                                    工程量清单
	序号
	项目编码
	项目名称
	项目特征描述
	计量单位
	工程量

	火灾报警

	喷淋系统

	消火栓系统

PAGE
3